
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за 2024

(збирно за сите сметки)

ОДОБРЕН буџет 
за 2024 година

Реализација, 
заклучно со 

31.01.2024 година

Разлика (буџет-
реализација)

процент на 
реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000 467,691,682 5,374,333,318 8.01%
401 Основни плати 4,004,848,000 321,837,029 3,683,010,971 8.04%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,758,177,000 145,770,628 1,612,406,372 8.29%

404 Надоместоци 79,000,000 84,025 78,915,975 0.11%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 #DIV/0!

414 Капитални резерви 0 0 0 #DIV/0!
42 СТОКИ И УСЛУГИ 5,204,878,507 253,602,627 4,951,275,880 4.87%

420 Патни и дневни расходи 250,120,000 12,351,235 237,768,765 4.94%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

1,072,725,000 70,799,521 1,001,925,479 6.60%

423 Материјали и ситен инвентар 1,329,050,507 38,474,310 1,290,576,197 2.89%

424 Поправка и тековно одржување 689,970,000 2,487,793 687,482,207 0.36%

425 Договорни услуги 1,052,503,000 89,304,456 963,198,544 8.48%
426 Други тековни расходи 786,510,000 38,105,864 748,404,136 4.84%
427 Привремени вработувања 24,000,000 2,079,448 21,920,552 8.66%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

1,620,000,000 42,916,667 1,577,083,333 2.65%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 1,620,000,000 42,916,667 1,577,083,333 2.65%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 43,974,666 483,725,334 8.33%

442 Наменски дотации 527,700,000 43,974,666 483,725,334 8.33%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 201,248,493 92,732,168 108,516,325 46.08%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 166,700 2,433,300

464 Разни трансфери 154,845,104 48,762,079 106,083,025 31.49%
465 Исплата по извршни исправи 43,803,389 43,803,389 0 100.00%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,732,608,000 8,326,462 6,724,281,538 0.12%

480 Купување на опрема и машини 6,017,608,000 5,302,765 6,012,305,235 0.09%

482 Други објекти 711,000,000 3,023,697 707,976,303 0.43%
483 Купување на мебел 4,000,000

ВКУПНО 20,128,460,000 909,244,272 19,219,215,728 4.52%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000 467,691,682 5,374,333,318 8.01%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 #DIV/0!

42 СТОКИ И УСЛУГИ 5,204,878,507 253,602,627 4,951,275,880 4.87%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

1,620,000,000 42,916,667 1,577,083,333 2.65%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

527,700,000 43,974,666 483,725,334 8.33%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 201,248,493 92,732,168 108,516,325 46.08%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,732,608,000 8,326,462 6,724,281,538 0.12%

20,128,460,000 909,244,272 19,219,215,728 4.52%

СТАВКА

ВКУПНО


	realizacija 31.01.2024

